
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от 13.11.2024                                                                                                    № 478 

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированными кандидатами на территории каждого 

избирательного участка Называевского муниципального района Омской 

области на выборах депутатов Совета Называевского района первого созыва 

 

На основании статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» по предложению Территориальной избирательной комиссии по 

Называевскому району Омской области, Администрация муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать главам поселений выделить в пределах 

избирательных участков № 1125-1134, 1136, 1138-1140, 1142, 1144, 1146-



1147, 1150, 1152, 1154, 1156, 1158, 1160-1162, 1164-1167, 1171-1172 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов 

зарегистрированными кандидатами, на территории каждого избирательного 

участка, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в 

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах возможно, только с 

согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов. 

 

3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные 

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 

зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для 

голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

 

4. Направить настоящее постановление для размещения на 

официальном сайте Администрации Называевского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего делами Администрации муниципального района Т.С. 

Жирнову. 

 

 

 

 

 

 

 

            Глава 

муниципального района             С.А. Доценко 



 Приложение к постановлению 
Администрации Называевского 

муниципального района 
от 13.11.2024 № 478 

 
Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированными кандидатами при проведении выборов 
депутатов Совета Называевского района первого созыва 

 
№ 
п/п № УИК Наименование 

населенного пункта 
Место для размещения печатных 

агитационных материалов 
1. 1125 Омская область, 

г. Называевск 
На стенде у входа в павильон «НИКО»,  
ул. 1-я Рабочая, 41А 

2. 1126 Омская область, 
 г. Называевск 

На здании магазина ТЗК «Надежда»,  
ул. Кирова, 19 

3. 1127 Омская область, 
 г. Называевск 

У входа на территорию БПОУ «НАИТ», 
ул. Ленина,133 

4. 1128 Омская область, 
 г. Называевск 

На стенде у входа в магазин "РАДОСТЬ", 
ул. Колхозная, 23 

5. 1129 Омская область, 
 г. Называевск 

На входе на территорию БУЗОО 
«Называевская ЦРБ», ул. Мира, 56; 
на стенде здания Баня № 1,  
ул. Пролетарская, 64 

6. 1130 Омская область, 
 г. Называевск 

На стене у входа в магазин № 5 – ИП 
Качанова, ул. Первомайская, 41а 

7. 1131 Омская область, 
 г. Называевск 

Стенд на ограждении здания автовокзала, 
ул. Вокзальная, 2А 

8. 1132 Омская область, 
 г. Называевск 

Ограждение территории ГП «Называевское 
ДРСУ», ул. Первомайская, 141 

9. 1133 Богодуховское сельское 
поселение, с. Богодуховка 

Доска объявлений, ул. Центральная, 1 
Разъезд  Кочковатский, д. 44 кв. 1 

10. 1134 Богодуховское сельское 
поселение, д. Милютино 

Доска объявлений, ул. Солнечная, 1 
Доска объявлений, д. Кочковатка,  
ул. Южная, д. 2 

11. 1136 Большепесчанское 
сельское поселение,  
с. Большепесчанка 

Рекламный щит на наружной стене Дома 
культуры, ул. Советская, 54 

12. 1138 Большесафонинское 
сельское поселение,  
с. Путь Социализма 

Рекламный щит внутри помещения МБОУ 
«Путиловка СОШ» ул. Школьная, 3; 
центральная площадь с. Путь Социализма, 
ул. Центральная 22/2 

13. 1139 Большесафонинское 
сельское поселение,  
д. Редкое 

Фасад магазина ИП Дудкина, 
ул. Центральная 42 

14. 1140 Жирновское сельское 
поселение, с. Жирновка 

Рекламный щит на фасаде магазина, 
ул. Бондаренко, 47 

15. 1142 Жирновское сельское 
поселение,  
д. Нововоскресенка 

Рекламный щит на фасаде магазина, 
ул. Центральная, 30 

16. 1144 Искровское сельское 
поселение, с. Искра 

Фасад здания Искровского Дома культуры, 
ул. Горького, 6 

17. 1146 Искровское сельское Стенд в здании сельского клуба 



№ 
п/п № УИК Наименование 

населенного пункта 
Место для размещения печатных 

агитационных материалов 
поселение, д. Караульное ул. Центральная, 17 

18. 1147 Кисляковское сельское 
поселение, с. Кисляки 

Фасад магазина ИП Хилевич Т.,  
ул. Новая, 9/2; 
фасад здания Дома культуры,  
ул. Школьная, 7; 
д. Носовка, информационная доска у жилого 
дома ул. Центральная, 16; 
д. Тупицыно, информационная доска у 
жилого дома ул. Зеленая, 21 

19. 1150 Князевское сельское 
поселение, с. Князево  

Рекламный щит в фойе Администрации 
сельского поселения, ул. Советская, 14; 
стенд в фойе магазина ИП Новикова,  
ул. Советская, 8 

20. 1152 Князевское сельское 
поселение, д. Дурбет 

Специальный щит на наружной стене 
сельского клуба, ул. Центральная, 11 

21. 1154 Лорис-Меликовское 
сельское поселение,  
с. Лорис-Меликово 

Специальный щит, на фасаде магазина  
ИП Бодня Л.А., ул. Южная, 30; 
специальный щит, на фасаде магазина  
ИП Дергачев В.В., ул. Ленина, 21; 
фасад здания Администрации сельского 
поселения, ул. Комсомольская, 2; 
аул Сулу-Терек, юго-западнее здания клуба, 
ул. Центральная, 3; 
аул Сулу-Терек, фасад здания бывшего 
клуба, ул. Центральная, 3 

22. 1156 Мангутское сельское 
поселение, с. Мангут 

Информационный стенд в помещении 
библиотеки, ул. Кирова, 31; 
доска объявлений, ул. Кирова, 5 

23. 1158 Муравьевское сельское 
поселение, с. Муравьевка 

Специальный щит возле здания 
Администрации, ул. Колхозная, 44; 

24. 1160 Налимовское сельское 
поселение, с. Налимово 

Специальный щит у здания Налимовского 
СДК, пер. Светлый, 15; 
Специальный щит у здания администрации 
сельского поселения, ул. Школьная, 8; 
д. Черняевка, информационный щит около 
водонапорной башни, ул. Молодежная, 16 

25. 1161 Покровское сельское 
поселение, с. Покровка 

На здании магазинов: ИП Николаев, 
ул. Зеленая, 40; ИП Маковеев, ул. 
Кооперативная, 34/1 
На здании сельского клуба, д. Рыбье, ул. 
Заозерная, 4  

26. 1162 Покровское сельское 
поселение, д. Батареевка 

Пункт раздачи воды, ул. Центральная 
Пункт раздачи воды, д. Сырьевка,  
ул. Солнечная 

27. 1164 Покровское сельское 
поселение, д. Гагаринка 

Напротив дома по ул. Центральная, 7, 
остановочный пункт 

28. 1165 Покровское сельское 
поселение, аул Байымбет 

Фасад здания школы, Школьная, 31 
Здание ФАПа, д. Михайловка, ул. Зеленая,18 

29. 1166 Старинское сельское 
поселение, с. Старинка 

Рекламный щит на наружной стене Дома 
культуры, ул. Школьная, 29; 
д. Новоосиново, рекламный щит на фасаде 
здания сельского клуба, ул. Зеленая, 2; 



№ 
п/п № УИК Наименование 

населенного пункта 
Место для размещения печатных 

агитационных материалов 
аул Каран-Гарал, реклам щит на фасаде 
жилого дома, ул. Толебая, 4 

30. 1167 Утинское сельское 
поселение, с Утичье 

Фасад здания Утинского ДК,  
ул. Школьная, 8 

31. 1171 Черемновское сельское 
поселение, с. Черемновка 

Доска объявлений на здании МБОУ 
«Черемновская СОШ» школе, ул. Новая, 16; 
доска объявлений около магазина ИП 
Хабанина, ул. Центральная, 12/2; 
доска объявлений около магазина ИП 
Черноок, ул. Центральная, 81; 
д. Ростовка, фасад здания, ул. Северная, 5; 
д. Лески, фасад здания, ул. Зеленая, 17/2 

32. 1172 Черемновское сельское 
поселение, д. Фомиха 

Доска объявлений на здании МБОУ 
«Фоминская СОШ», ул. Центральная,19; 
Доска объявлений на здании магазина ИП 
Галкина, ул. Центральная, 7 

 

 

 

 


